



اهمیت آموزش های ویژه زندگی مشترک در خانه و مدرسه

برخی خانواده ها اصلا به کودکان نمی توانند در زمینه انتخاب همسر آموزش های لازم را بدهند که ریشه آن به فقر فرهنگی و اجتماعی بر می گردد.

برخی خانواده ها اصلا به کودکان نمی توانند در زمینه انتخاب همسر آموزش های لازم را بدهند که ریشه آن به فقر فرهنگی و اجتماعی بر می گردد.

به گزارش خبرگزاری مهر، هر فردی خواه ناخواه یک روند تربیتی را می گذراند که در جامعه کنونی و خصوصا در کشور ما این روند از خانواده شروع می شود و بعد در مدرسه ادامه پیدا می کند و البته رسانه های گروهی هم در جهان امروز در روند تربیت و آموزش افراد دخالت دارند.

با ورود کودک به دوران مدرسه دوره جدیدی در زندگی فرد شروع می شود. کودک در این دوره که تا دوره انتخاب همسر ادامه می یابد تربیت با شیوه ها و ملاکهای همسرگزینی آشنا می شود و در این راستا از مثلث گروه آموزشی، آموزش هایی را دریافت می کند.

خانواده

در حال حاضر در کشور ما کمتر خانواده ای وجود دارد که بتواند مسئولیتش را در این زمینه به خوبی و با موفقیت به انجام برساند چرا که با شکافی که میان نسل قبلی و نسل حاضر از لحاظ فرهنگی ایجاد شده، با چند نوع خانواده مواجه هستیم، نوع اول خانواده هایی را تشکیل می دهند که اصلا به کودکان نمی توانند در زمینه انتخاب همسر آموزش های لازم را بدهند. از عوامل این مساله می توان به فقر فرهنگی و اجتماعی خانواده های مذکور اشاره کرد که باعث می شود افرادی ناآگاه و ناموفق تحویل جامعه گردد.

نوع دوم را خانواده هایی تشکیل می دهند که بر این مساله آگاهند که باید فرزندانشان را نسبت به آینده و مساله انتخاب همسر آموزش داده و آماده نمایند ولی قسمت اعظم این گروه روش انتخاب همسر و زندگی خودشان را به فرزندانشان آموزش می دهند که این گروه نیز با توجه به شکاف فرهنگی ایجاد شده در جامعه کنونی، تنها توانسته اند آموزشهای تاریخی گذشته خود را به فرزندانشان انتقال دهند. هر چند که این نوع تربیت شاید در زمان خودش توأم با موفقیت بوده است و لیکن اکثر افرادی که در این نوع خانواده ها بزرگ می شوند دارای آگاهی ها و ملاک های درستی نسبت به امر انتخاب همسر و تشکیل زندگی مشترک نمی باشند.

نوع سوم را خانواده هایی تشکیل می دهند که متاسفانه تعدادشان در جامعه ما خیلی پایین است و این نوع، خانواده هایی هستند که به طور آگاهانه و با استفاده از دانش و فرهنگ و اجتماعی به روز می توانند فرزندانشان را با آمادگی لازم نسبت به آینده و مساله انتخاب همسر تحویل جامعه دهند.

اهمیت نقش آموزش های خانواده روی فرزندان بر همه آشکار است و طبق طبقه بندی سه گانه بالا می توان نتیجه گرفت که یکی از مهمترین عوامل تاثیر گذار بر ازدواج های ناموفق، به نوع خانواده ها و روش آموزشی آنها بر می گردد.

مدرسه

مدرسه نیز در دوره ای خاص از زندگی هر فرد، نقش اول را در زمینه آموزشی بازی می کند حتی بیشتر از خانواده کودک با ورود خود به محیط مدرسه قدم در اجتماعی شدن بیشتر بر می دارد. نقش مدرسه نیز در جهت ارائه آموزش های لازم به افراد بر هیچ کس پوشیده نیست. مدرسه می تواند با آموزش مهارت های اجتماعی، آموزش نقش پذیری و... کمک قابل توجهی به افراد ارائه نماید. ولی متاسفانه در جامعه کنونی و با توجه به روش آموزشی حاکم بر مدارس و آمار روزافزون طلاق در میان زوجین، به طور کامل آشکار است که مدارس نمی توانند از عهده این مسئولیت خود برآیند. همه یقین داریم که در مدارس به آموزش مهارت های اجتماعی کمتر توجه می شود و این خلاء مشکلات زیادی می تواند برای افراد در آینده بوجود آورد.

نقش آموزش رسانه های گروهی، خصوصا مهمترین آنها تلویزیون بر هیچ کس پوشیده نیست. در جامعه کنونی شاید به جرات می توانیم بگوییم که قوی ترین عامل فرهنگ ساز همین تلویزیون می باشد که کودکان از همان سنین اولیه با آن همراه می شوند و بیشتر اوقات زندگی شان را صرف آن می کنند. برنامه های تلویزیونی به خصوص فیلم هایی که پخش می شوند اگر با منطق و اصول صحیح تولید شوند به شک می توانند راهکار خیلی قدرتمند باشند برای فرهنگ سازی.

تحقیقات نشان می دهند که تلویزیون می تواند حتی خلاءهای ایجاد شده توسط خانواده و مدرسه را نیز پر کند. با این توضیح که برنامه های تلویزیونی می تواند فرهنگ صحیح تشکیل خانواده و رواج ملاکهای صحیح ازدواج را بر عهده داشته باشند و راههای رسیدن به ازدواج های موفق را به جوانان انتقال دهند. هر چند که در سالهای اخیر در برخی از برنامه های تلویزیون افراط و تفریط هایی مشاهده شده است، ولی بعضی برنامه های موفق نیز در این زمینه دیده شده است در مجموع توجه برنامه سازان تلویزیون و سینما به مساله فرهنگ سازی صحیح در تغییر نگرش جوانان می تواند خیلی موثر واقع شود.

از دیگر رسانه های گروهی می توان روزنامه ها، نشریات، کتابها، اینترنت و... را نام برد که دارای تاثیرات زیادی در ایجاد نگرش مثبت و ارائه راهکارهای صحیح در این زمینه می باشند.

بنابراین عوامل تربیتی و آموزشی در زندگی فرد نقش اساسی را بازی می کنند و این عوامل هستند که فرد را آماده می کند تا وارد مرحله مهم دیگری در زندگی "تشکیل زندگی مشترک" شود. در این خصوص تلاش خانواده ها و خصوصا دولت هر جامعه مد نظر می باشد که در این صورت می توانند نسلی پویا موفق و خوشبختی بیاورند.